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„Jak obalałem Mur Berliński Jacek Czaputowicz
rozmawia z Piotrem Śmiłowiczem – spotkanie wokół
książki w Centralnym Przystanku Historia –
Warszawa, 11 czerwca 2026
mur berliński Niezależne Zrzeszenie Studentów Opozycja w PRL Ruch „Wolność i Pokój” Stan wojenny Transformacja
ustrojowa

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie zaprasza na spotkanie wokół książki „Jak
obalałem Mur Berliński”, stanowiącej zapis rozmowy redaktora Piotra Śmiłowicza z profesorem
Jackiem Czaputowiczem.

Wydarzenie odbędzie się w czwartek, 11 czerwca 2026 roku o godzinie 17.00, w Centralnym
Przystanku Historia IPN im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy ulicy Marszałkowskiej 107 w
Warszawie.

Dyskusję poprowadzi redaktor Kinga Hałacińska. Wstęp na wydarzenie jest wolny, a dla osób,
które nie będą mogły pojawić się osobiście, przewidziano bezpośrednią transmisję online.

Publikacja ukazała się w ramach serii wydawniczej „Warszawa Nie?pokonana” jako element
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Oddziałowego Projektu Badawczego o tym samym tytule. Jacek Czaputowicz – działacz opozycji
antykomunistycznej, współtwórca Niezależnego Zrzeszenia Studentów oraz jeden z liderów Ruchu
„Wolność i Pokój” – dzieli się na kartach książki wspomnieniami z lat siedemdziesiątych i
osiemdziesiątych. Autor przedstawia własny, momentami odbiegający od powszechnie panujących
poglądów punkt widzenia, zestawiając go jednocześnie z dokumentami archiwalnymi z zasobu
IPN. Rozmowa obejmuje tematykę działalności opozycyjnej przed sierpniem 1980 roku, realiów
stanu wojennego i internowania, a także szczegółów funkcjonowania Ruchu WiP, jego kontaktów z
zachodnimi ruchami pokojowymi oraz przełomu lat 1988–1989.

Prezentacja książki będzie połączona z dyskusją, w której oprócz autorów wezmą udział
zaproszeni goście. Na sali obecna będzie dr Anna Smółka, natomiast drogą online z publicznością
połączą się Jan Rokita, Wolfgang Templin oraz profesor Padraic Kenney.

Po zakończeniu debaty uczestnicy będą mieli możliwość zakupu książki oraz uzyskania
autografów autorów.
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